Inque vicem conviva vocatus adiut
Natalis si forte fuit solemnissimus amico,
Contingitque dapes, ac festa repotia patrum.

Auson.

Unde Repotia

Allij Apud Eliam Viner. hic dicunt, Repotia vocata, quia regerebantur festa nuptiarum die septimo, quo nova nupta solebat visere parentes; & nomen novae nuptae cum illa celebritate descendeat. Per totidem enim dies in Sacris constat celebratas fuisse nuptias. Gen. 29. a 27. Iudic. 14. a 15.

Quil & qui Architrclinus

Sim officii Rupeit.

Primus amicus, seu princeps amicorum. Seuec.

Prærogati- va.

Claudian.

Ioann. 1. 29.

Reu convi- wj.

Plaut.

Horat.

Expositio 8.

Plutarch.

Alexandri Magni nup- tii & auspici- um.

Athen.

77 Iam obiectus totus nuptiarum apparatus, sub quarum metaphora Christus dicitur Sponsus, ac Præcurfor amicus & Paranympus: exponere ergo præter dicta opere erit pretium, quo merito Baptista vocamus pronubum. De Nympha (apud Hebræos Architrclinus, sive Rege convivorum, auspice nuptiarum, quippe eius curæ incumbebant cuncta parari in promptum, atque disponi in obsequium: *Erat enim auspex in nuptijs, cuius auctoritate potissimum solemnissimas nuptiarum peragebantur*, ut refert Valer. Maxim. lib. 2. cap. 1. n. 1. observatque La-Zerd. in illud Virgil. 4. *Aeneid.* ve. 25. *Dijis aspicietibus*, num. 1.) Rupertus in Ioann. 2. inquit: *Architrclinus dicitur is, qui est Sponsi amicus, qui sponso vacante & a cunctis feriatis negotijs, nuptijs præstet res necessarias providet, convivoribusque, & universa domui dixerunt: diciturque Architrclinus, id est, Princeps tricliniij; eod quod in triclino quietissimum sponso & sponse consecratus sit. Tatetis in nuptijs multi amici & sodales, paranympus præstantior, quasi primus amicorum: qua quidem phrasi utitur Scriptura. Daniel. 14. 1. *Erat autem conviva Regis, & honoratus super omnes amicos eius*. Machab. 11. 27. de Ionatha dicitur, quod Demetrius Rex Syriæ fecit eum principem amicorum: id est, primum. Apud nos instituerunt segregare turbam, & alios in secretum recipere, alios cum paribus (ait Seneca. 6. *Benef. cap. 34.*) alios cum universis. Habuerunt itaque isti amicos primos, habuerunt & secundos. Etiam huiusmodi discrimen inter Græcos. Machab. d. 10. 65. de præfato Ionatha dicitur: *Alexander Rex magnificavit eum, & scripsit eum inter primos amicos*. Patet necessitudo & auctoritas ex dictis. Medius inter sponsum & sponfam, datus dextris invocabat concordiam: num. 25. & dos sponse coram illo signabatur, num. 26. ac in pompa inter se & sponfam, sponfam locabat mediam: num. 69. Unde Claudianus apud Dempster. d. ait:*